Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019031400060

60

Nº 50, quinta-feira, 14 de março de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO

DA INFRAESTRUTURA
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DE DÉBITO

O Diretor do Departamento de Apoio Administrativo/PRA/UFMG notifica a
empresa FJ Comércio de Materiais Elétricos Eireli - ME, CNPJ nº 20.003.978/0001-14, na
pessoa de seu representante legal, o Sr. Fabiano Junqueira Lima de Oliveira, RG
10.982.785, CPF 062.613.066-22, que se encontra em local incerto e não sabido, para que,
no prazo de 30 (trinta) dias corridos, a contar desta publicação, a efetuar o pagamento da
multa, atualizada até a presente data, no valor de R$ 573,47 (quinhentos e setenta e três
reais e quarenta e sete centavos), referente à Decisão Administrativa de Penalidade
emitida em 28/06/2017. Importa registara que, caso não seja efetuado o pagamento, esta
instituição poderá tomar as seguintes providências: a) Inscrição do débito em Dívida Ativa,
b) Ajuizamento de Ação de Execução Fiscal, c) Não fornecimento de certidão negativa de
débito junto à União, d) Inscrição do devedor no Cadastro Informativo de Créditos não
quitados do setor Público Federal - CADIN.

Em 13 de março de 2019
LEANDRO RIBEIRO MAIA

PRÓ-REITORIA DE PLANEJAMENTO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Proc. 23072.002457/2013-33 - Primeiro Termo Aditivo ao Termo de Permissão de
Uso Especial de Bem Imóvel nº 012/13-00 firmado entre o Estado de Minas Gerais por
intermédio da sua Secretaria de Estado de Cultura, CNPJ nº 19.138.890/0001-20 e a
Universidade Federal de Minas Gerais - UFMG, CNPJ/MF nº 17.217.985/0001-04. Objeto: A
prorrogação de vigência por mais cinco anos da Permissão de Uso Especial do Bem Imóvel,
a contar da data de assinatura deste termo, com base no contrato original celebrado entre
as partes em 20/02/2014. Fim de Vigência: 20/02/2024. Nome e cargos dos signatários:
Marcelo Landi Matte - Secretário de Estado de Cultura, Prof.ª Sandra Regina Goulart
Almeida - Reitora da UFMG. Data de assinatura: 20/02/2019.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

A UFOB torna público o extrato do Pregão Eletrônico SRP n° 23/2018 que tem como objeto
registro de preços aquisição de material de consumo e equipamentos para atender às
necessidades ao curso de Artes Visuais do Centro Multidisciplinar de Santa Maria da Vitória
da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições no Edital e seus
anexos.
VENCEDOR: 03.851.189/0001-14 - HABIB DECORACOES DE ITAJUBA para grupos 7, 9, 10 e
itens avulsos 73, 115, 116, 117, 140, 141,142, 143 e 144 no valor total de R$ 18.562,60;
04.821.081/0001-41 - HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA para o item 112 no
valor total de R$ 1.869,90; 20.483.193/0001-96 - BRASIDAS EIRELI para o item 89 no valor
total de R$ 933,09; 27.204.689/0001-22 - ARIADNER DA SILVA MESSIAS para os itens 95
100 111 147 no valor total de R$ 2.493,52;; 28.485.774/0001-79 - ANDREY CUNHA
BARREIRA DE ARAUJO 06261889970 para o item 102 no valor total de R$ 769,80;
28.887.169/0001-24 - FLAVIA MARQUES MAYRINCK 09003326622 para o grupo 5 no valor
total de R$ 327,60; 28.966.586/0001-62 - DEISIANE PASTOR DE ALMEIDA 04609658593
para o item 99 no valor total de R$ 312,60; 30.492.772/0001-59 - AGROTOP COMERCIO DE
PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI para o item 70 no valor total de R$894,90. Vigência:
até 11/03/2020

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: 23204.002115/2019-66. 1º Termo Aditivo ao Convênio para Concessão Mútua de
Estágio, celebrado entre a Universidade Federal do Oeste do Pará - UFOPA (Instituição de
Ensino) e o Instituto Federal do Pará - IFPA / Campus de Santarém (Instituição de Ensino).
Signatários: pela UFOPA - Hugo Alex Carneiro Diniz, Reitor; pelo IFPA/SANTARÉM, Diretor
Geral. Vigência: 05 (cinco) anos. Data de Assinatura: 28/02/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 158515

Número do Contrato: 7/2017.
Nº Processo: 23204004335201681.
PREGÃO SRP Nº 40/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO -PARA. CNPJ
Contratado: 40432544000147. Contratado : CLARO S.A. -.Objeto: Prorrogação do prazo de
vigência do contrato por mais 12 (doze) meses. Fundamento Legal: Art. 57, inc. II da Lei nº
8.666/1993. Vigência: 04/03/2019 a 03/03/2020. Valor Total: R$382.511,92. Fonte:
8100000000 - 2019NE800035. Data de Assinatura: 11/02/2019.

(SICON - 13/03/2019) 158515-26441-2019NE800312

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019 - UASG 158515

Nº Processo: 23204011156201848. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
materiais químicos, a fim de atender as atividades dos cursos pertencentes aos institutos
Iced, Ibef, Icta e Isco da Ufopa, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 212. Edital: 14/03/2019 das
08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Mendonça Furtado, Nº 2946, Fátima - SANTAREM/PA
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158515-5-00001-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 14/03/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 27/03/2019 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SOFIA CAMPOS E SILVA RABELO
Pró-reitora de Administração

(SIASGnet - 12/03/2019) 158515-26441-2019NE801062

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 03/2019 _ Processo nº 23204.001439/2019-87, Contratado na qualidade de
Professor Substituto: IGOR ALEXSANDER BARBOSA MAGNO, Objeto: Contrato de Prestação
de Serviços para atender demanda do Instituto de Biodiversidade e Florestas, tema:
Administração Pública e de Empresas. Vigência: 13/03/2019 a 12/03/2020. Regime de
Trabalho: 40 horas. Valor: R$ 4.730,99 (Quatro mil setecentos e trinta reais e noventa e
nove centavos).

EDITAL
ABERTURA DE INSCRIÇÕES AOS PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

A PRÓ-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ, no uso de
suas atribuições conferidas pela nº 241, de 10 de abril de 2018, e pela delegação de
competência que lhe concede a Portaria nº 701, de 22 de novembro de 2018, na forma do
que dispõe a Lei nº 8.745/1993 com as modificações introduzidas pela Lei nº 12.425/2011;
Lei nº 12.772/2012; Decreto nº 7.585/2011, considerando o Decreto nº 6.944/2009 e a
Resolução nº 24/2013/Consun, considerando ainda o princípio da economicidade, eficiência

e publicidade, torna pública a abertura de inscrições aos Processos Seletivos Simplificados
para provimento de vaga de Professor Substituto de acordo com as informações abaixo:

Edital PSS/Ufopa nº 17 de 13/03/2019 Oferta 01 (uma) vaga para Professor
Substituto para o Tema: Geografia Física e Cartografia, com regime de trabalho de 40 horas
semanais para o Campus de Santarém no Instituto de Ciências da Educação.

O edital completo, acima mencionado, bem como; avisos, retificações e demais
documentos inerentes ao processo seletivo estarão disponíveis na íntegra no endereço
eletrônico https://www.ufopa.edu.br/concursos/, bem como a ficha de inscrição e demais
documentos complementares.

FABRICIANA VIEIRA GUIMARÃES

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATO DE DISTRATO Nº 5/2019

PROCESSO Nº 23073.005122/2019-52, DISTRATANTE - Universidade Federal do Pará;
DISTRATADO: ARMANDO JORGE HAGE FILHO, OBJETO: Rescindir, a pedido do distratado, o
Contrato nº 113/2017 de Professor Substituto de Magistério Superior com vigência a partir
de 22 de fevereiro de 2019, conforme faculta a legislação vigente - Lei nº 8.745/93;
ASSINAM - Pela DISTRATANTE, GILMAR PEREIRA DA SILVA e pelo DISTRATADO, ARMANDO
JORGE HAGE FILHO.

EXTRATO DE DISTRATO Nº 6/2019

PROCESSO Nº 23073.004215/2019-60, DISTRATANTE - Universidade Federal do Pará;
DISTRATADO: LUIZ CARLOS SOARES DE CARVALHO JUNIOR, OBJETO: Rescindir, a pedido do
distratado, o Contrato nº 137/2018 de Professor Substituto de Magistério Superior com
vigência a partir de 07 de março de 2019, conforme faculta a legislação vigente - Lei nº
8.745/93; ASSINAM - Pela DISTRATANTE, GILMAR PEREIRA DA SILVA e pelo DISTRAT A D O,
LUIZ CARLOS SOARES DE CARVALHO JUNIOR.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 7/2019

O Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH informa o resultado final do Pregão Nº
007/2019, que teve como vencedora a empresa: NORTE PROTEÇÃO LTDA, no valor global
de R$ 20.999,99 (Vinte mil novecentos e noventa e nove reais e noventa e nove
centavos).

PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM
Superintendente

(SIDEC - 13/03/2019) 158172-15230-2019NE800044

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 8/2019

O Complexo Hospitalar UFPA/EBSERH informa o resultado final do Pregão Nº
008/2019, que teve como vencedora a empresa: ELEVADORES OK COMERCIO DE PEÇAS,
COMPONENTES E SERVIÇOS no valor global de R$ 55.188,00 (Cinquenta e cinco mil cento
e oitenta e oito reais).

PAULO ROBERTO ALVES DE AMORIM
Superintendente

(SIDEC - 13/03/2019) 158172-15230-2019NE800044

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA
PREFEITURA UNIVERSITÁRIA CAMPUS I

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2019 - UASG 153066

Nº Processo: 23074073301201821 . Objeto: Curso de capacitação ( 14º Congresso
Brasileiro de Compras Públicas) Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art.
25º, Inciso II da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Art. 25 da LEI 8.666/93.
declaração de Inexigibilidade em 13/03/2019. JOAO MARCELO ALVES MACEDO. Prefeito
Universitário da Ufpb.. Ratificação em 13/03/2019. MARGARETH DE FATIMA FORMIGA
MELO DINIZ. Reitora da Ufpb.. Valor Global: R$ 11.839,50. CNPJ CONTRATADA :
10.498.974/0001-09 INSTITUTO NEGOCIOS PUBLICOS DO BRASIL - ESTUDOS E PESQUISAS
NA ADMNIISTRACAO PUB.

(SIDEC - 13/03/2019) 153066-15231-2019NE000003
CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, SOCIAIS AGRÁRIAS-CAMPUS III -

BA N A N E I R A S
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 18/2018

A Comissão Permanente de Licitação do CCHSA, por meio de suas atribuições,
torna público o resultado do Pregão SRP 18/2018 cujo objeto é a Aquisição de Gás GPL em
cilindros de 45kg para o CCHSA/CAVN/UFPB. Foi vencedora a empresa SOS Gás Ltda CNPJ
09.266.128/0001-76, no item 01.

TEREZINHA DOMICIANO DANTAS MARTINS
Diretora do CCHSA

(SIDEC - 13/03/2019) 153074-15231-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 25/2019

Restaram vencedoras as empresas: BIGRAPHICS COMERCIO DE PRODUTOS
GRAFICOS LTDA, CNPJ 11.144.538/0001-96, para o item 5, no valor total de R$ 1.694,40;
COMERCIAL KR MATERIAIS GRAFICOS LTDA, CNPJ 23.889.067/0001-24, para os itens 1, 11,
12, 13, 14, 15, e 16, no valor total de R$ 3.180,00; LANCE TECNOLOGIA MATERIAIS E
SERVIÇOS EIRELI, CNPJ 24.163.285/0001-40, para os itens 2, 3, 24 e 25, no valor total de
R$ 5.856,20; SICOLI INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS LTDA, CNPJ 67.642.736/0001-
34, para os itens 4, 6, 10, 20, 26 e 27, no valor total de R$ 6.056,92.

EVERALDO JOSÉ DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2019) 153079-15232-2019NE800077

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 185/2018

Restou vencedora a empresa: PERFIL COMPUTACIONAL LTDA, CNPJ
02.543.216/0008-03, para o Grupo 1, no valor total de R$ 2.230.000,00.

RAFAEL PICKCIUS
Pregoeiro

(SIDEC - 13/03/2019) 153079-15232-2019NE800077

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-03-14T00:06:55-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial